Edital 004/2022 – PRPPG/Unespar                                                                                             Página 1 de 1

Prorrogação do Prazo de Inscrição aos Programas PIC/PIBIC/PIBIC-Af e PITI/PIBITI da

Unespar 2022-2023

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Diretoria de Pesquisa - DIPE

                 Divisão de Iniciação Científica

EDITAL 004/2022 - PRPPG/Unespar

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná -

PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa, considerando:

a Resolução n. 052/2018 - CEPE/Unespar, que regulamenta o Programa de Iniciação

Científica;

a competência do Comitê Assessor Local de Iniciação Científica (CALIC) em deliberar sobre as

atividades do Programa PIC; e

a deliberação do Comitê Assessor Local de Iniciação Científica (CALIC) da Unespar,

registrada na Ata n. 002/2022 – CALIC,

R E S O L V E:

Art. 1°. Tornar público o edital de prorrogação do prazo de inscrição das propostas aos Programas

de Iniciação Científica (PIC/PIBIC/PIBIC-Af) e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação (PITI/PIBITI) da Unespar 2022-2023, nas modalidades voluntária e com bolsa.

§ 1°. As inscrições poderão ser realizadas até as 23h59 min. do dia 21 de março de 2022.

Art. 2º. Publique-se na página da PRPPG/Unespar – www.prppg.unespar.edu.br.

Paranavaí, 10 de março de 2022.

Prof. Dr. Carlos Alexandre Molena Fernandes

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar

Profa. Dra. Thaís Gaspar Mendes da Silva

Diretora de Pesquisa - PRPPG

Portaria n. 025/2021-Reitoria/Unespar

http://www.prppg.unespar.edu.br/